ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ ТАЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З
от 28 марта 2014 года                                                                                                № 28
О ПОРЯДКЕ ВЗЫСКАНИЯ В ДОХОД РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

НЕИСПОЛЬЗОВАННЫХ ОСТАТКОВ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,

ПОЛУЧЕННЫХ В ФОРМЕ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ

В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 11.06.2009 N 51н "Об Общих требованиях к порядку взыскания в доход бюджетов неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и Порядке взыскания неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных из федерального бюджета", Приказом департамента финансово-бюджетной политики Воронежской области от 19.11.2014 г. № 294 «О порядке взыскания в доход районного бюджета неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение» «о/н» приказываю:

1. Утвердить Порядок взыскания в доход районного бюджета неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель финансового отдела                                                      Л.Н.Мыльникова

Приложение

к приказу

финансового отдела администрации
Таловского муниципального района

от 28.03.2014 N 28
ПОРЯДОК

ВЗЫСКАНИЯ В ДОХОД РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НЕИСПОЛЬЗОВАННЫХ

ОСТАТКОВ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПОЛУЧЕННЫХ В ФОРМЕ

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ

1. Настоящий Порядок устанавливает требования к взысканию в доход районного бюджета неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субвенций и субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из районного бюджета, в том числе за счет целевых средств, полученных из областного бюджета (далее - целевые средства).

2. Порядок взыскания в доход районного бюджета целевых средств осуществляется в соответствии с Общими требованиями к порядку взыскания в доход бюджетов неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, утвержденными Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 11.06.2009 N 51н (далее - Общие требования), с учетом следующих положений.

3. Неиспользованные по состоянию на 1 января очередного финансового года остатки целевых средств подлежат возврату в областной бюджет органами местного самоуправления, за которыми в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами, муниципальными актами закреплены указанные доходы (далее - администраторы доходов по возврату).

4. В случае если неиспользованные остатки целевых средств не перечислены в доход районного бюджета до 1 апреля очередного финансового года, финансовый отдел администрации Таловского муниципального района (далее – финансовый отдел) направляет в Управление Федерального казначейства по Воронежской области (далее - УФК по Воронежской области) приказ финансового отдела о взыскании неиспользованных остатков целевых средств (далее - Приказ), оформленный на бланке приказа финансового отдела (приложение N 1 к настоящему Порядку).

5. Главные администраторы средств районного бюджета (далее - главные администраторы), направлявшие в отчетном финансовом году (прошлых финансовых годах) целевые средства в местные бюджеты, производят сверку с органами местного самоуправления остатков целевых средств по состоянию на 1 января финансового года, следующего за отчетным, и до 1 февраля очередного финансового года представляют в финансовый отдел сведения об остатках целевых средств (приложения NN 2, 3 к настоящему Порядку).

6. Приказы составляются финансовым отделом на основании сведений, представленных главным администратором, с учетом поступивших в доход районного бюджета целевых средств по состоянию на 1 января финансового года, следующего за отчетным.

7. Контроль за своевременностью и полнотой возврата неиспользованного остатка целевых средств осуществляют главные администраторы.

Приложение N 1

к Порядку

взыскания неиспользованных остатков

межбюджетных трансфертов, полученных

в форме субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих

целевое назначение, предоставленных

из районного бюджета, утвержденному

приказом финансового отдела администрации

Таловского муниципального района

от 28.03.2014 N 28

О взыскании из бюджета

Таловского муниципального района
в доход районного бюджета неиспользованных остатков

целевых средств

В соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 11.06.2009 N 51н "Об Общих требованиях к порядку взыскания в доход бюджетов неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и Порядке взыскания неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных из федерального бюджета", приказом финансового отдела администрации Таловского муниципального района от 28.03.2014 N 28" О Порядке взыскания в доход районного бюджета неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных из районного бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение" приказываю:

Отделению Управления Федерального казначейства по

    ____________________________________________________________________

   (наименование муниципального образования Таловского муниципального района)

    взыскать из бюджета ___________________________________________________

   (наименование муниципального образования Таловского муниципального района)

и перечислить в доход районного бюджета неиспользованные остатки целевых средств в сумме ________ руб. _____ коп. в соответствии с приложением к настоящему приказу согласно следующим реквизитам.

Реквизиты счета Управления Федерального казначейства по Воронежской области

    _____________________________                           БИК

          (наименование банка)                   Номер счета

Руководитель финансового отдела          (подпись)  (расшифровка подписи)

Приложение N 2

к Порядку

взыскания неиспользованных остатков

межбюджетных трансфертов, полученных

в форме субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих

целевое назначение, предоставленных

из районного бюджета, утвержденному

приказом финансового отдела администрации

Таловского муниципального района

от 28.03.2014 N 28

Сведения

об остатках межбюджетных трансфертов, полученных за счет

средств районного бюджета в форме субсидий, субвенций

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение, не использованных по состоянию

на 1 января 20___ г.

Наименование главного

администратора средств районного бюджета

__________________________________________________________

	Наименование

муниципального

образования

Таловского муниципального района

	Код по бюджетной классификации

    Российской Федерации
	 Неиспользованный остаток целевых

              средств

	 целевой статьи

расходов бюджета

       по

предоставленным

    целевым

   средствам
	   доходов

   бюджета

муниципального

 образования
	на 01.01.20__
	     в том числе

	поступило

 в доход

районного
 бюджета
	    не

возвращено

 в доход

районного
 бюджета

	      1
	       2
	      3
	      4
	    5
	    6

	Итого по

муниципальному

образованию
	       x
	      x

	Итого по

муниципальному

образованию
	       x
	      x

	ВСЕГО
	       x
	      x

    Руководитель       ____________              ______________________

                        (подпись)               (расшифровка подписи)

    Главный бухгалтер  ____________              ______________________

                        (подпись)               (расшифровка подписи)

    Ответственный

    исполнитель        ____________   ____________            _____________

                       (должность)     (подпись)              (расшифровка)

    "__" ________________ 20  г.

Приложение N 3

к Порядку

взыскания неиспользованных остатков

межбюджетных трансфертов, полученных

в форме субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих

целевое назначение, предоставленных

из районного бюджета, утвержденному

приказом финансового отдела администрации

Таловского муниципального района

от 28.03.2014 N 28

Сведения

об остатках межбюджетных трансфертов, полученных за счет

средств областного бюджета в форме субсидий, субвенций

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение, не использованных по состоянию

на 1 января 20___ г.

Наименование главного

администратора средств районного бюджета

__________________________________________________________

	Наименование

муниципального

образования

Таловского

муниципального
района
	  Код по бюджетной

   классификации

Российской Федерации
	  Неиспользованный остаток целевых

               средств

	целевой

статьи

расходов

бюджета
	доходов

бюджета
	на 01.01.20__
	      в том числе

	поступило в

   доход

 районного

  бюджета
	    не

возвращено

  в доход

 районного

  бюджета

	      1
	    2
	    3
	      4
	     5
	     6

	Итого по

муниципальному

образованию
	    x
	    x

	Итого по

муниципальному

образованию
	    x
	    x

	ВСЕГО
	    x
	    x

    Руководитель       ____________              ______________________

                        (подпись)               (расшифровка подписи)

    Главный бухгалтер  ____________              ______________________

                        (подпись)               (расшифровка подписи)

    Ответственный

    исполнитель        ____________   ____________            _____________

                       (должность)     (подпись)              (расшифровка)

    "__" ________________ 20  г.